10 февраль 2017й                  № 15                    10 февраля 2017г

Об утверждении Плана мероприятий
по проведению «Года Экологии в 2017 году»

На основании Указа Главы Республики Башкортостан  от 23 июня 2016 года № УГ-132 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2017 года Годом экологии и особо охраняемых природных территорий»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению года Экологии в администрации сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (Приложение).
2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельского поселения  Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452818, РБ, Янаульский район, с. Старый Варяш, ул. Центральная, д. 13 и разместить на сайте сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://starovoryash.ru/
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    М.Ш.Шаритдинов

Приложение к постановлению
администрации сельского поселения
Староваряшский сельсовет
муниципального района
Янаульский район
Республики Башкортостан
от «10» февраля 2017г. № 15

План природоохранных мероприятий к Году Экологии на территории сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятия
	Сроки проведения

	1.Обеспечение экологической безопасности на территории сельского поселения

	1.1.
	Уборка от мусора прилегающих территорий к зданиям предприятий и учреждений, жилому сектору, территорий кладбищ с.Старый Варяш, д.Будья Варяш, д.Наняды, д.Новый Варяш
	Администрация сельского поселения, все организации и предприятия
(по согласовании)
	Апрель- июнь, сентябрь- октябрь

	1.2.
	Озеленение территорий (посадка кустарников и разбивка цветников)
	Администрация сельского поселения, все организации и предприятия
(по согласовании)
	Май- июнь, сентябрь-октябрь

	2.Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления

	2.1.
	Организация и проведение работ по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора, обваловка и утрамбовка ТБО
	Администрация сельского поселения, все организации и предприятия
 (по согласовании)
	Январь- декабрь

	2.2.
	Организация субботников по благоустройству, очистка русел рек Варяш, Наняды
	Администрация сельского поселения, все организации и предприятия
(по согласовании)
	Май- июнь, сентябрь- октябрь

	2.3.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Май- июнь, сентябрь- октябрь

	3.Информационное просвещение населения в вопросах экологии.

	3.1.
	Выступления на сходах, собраниях граждан
	Администрация сельского поселения
	Январь-декабрь

	3.2.
	Проведение классных часов, тематических вечеров, бесед по экологическим вопросам
	МБОУ СОШ с.Старый Варяш, Староваряшский СДК, модельная библиотека филиал № 28
(по согласованию)
	Январь-декабрь

	4.Обеспечение рационального природопользования на территории сельского поселения

	4.1.
	Благоустройство родниковых, прибрежных территорий
	Администрация сельского поселения, все организации и предприятия
(по согласовании)
	Май- июнь, сентябрь- октябрь

	4.2.
	Содержание и текущий ремонт обелиска воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны.